1

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 3

 Về việc thay đổi địa điểm tổ chức
Hội nghị Khoa học Vật lý trị liệu Việt Nam lần thứ III năm 2026

Kính gửi:

- Các hội nghề nghiệp trong lĩnh vực sức khoẻ
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
- Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa các tỉnh, thành phố
- Các cơ sở giáo dục đào tạo ngành khoa học sức khoẻ
- Hội viên Hội Vật lý trị liệu Việt Nam

Hội Vật lý trị liệu Việt Nam  trân trọng cám ơn sự tin tưởng và ủng hộ của quý
doanh nghiệp, đơn vị, chuyên gia, hội viên và các đồng nghiệp đã đồng hành và đăng
ký tham dự hội nghị Hội nghị Khoa học Vật lý trị liệu Việt Nam lần thứ III (Vietnam
Physical Therapy Congress – VNPTCongress 2026).

Tuy nhiên, sau khi tiếp tục cập nhật thông tin từ các cơ quan chức năng, Ban Tổ
chức được biết rằng trong thời gian dự kiến diễn ra Hội nghị, sân bay Liên Khương –
cửa ngõ hàng không chính đến thành phố Đà Lạt – sẽ được sửa chữa và nâng cấp theo
kế hoạch, dẫn đến việc hạn chế hoặc gián đoạn các chuyến bay. Đây là tình huống bất
khả kháng, nằm ngoài khả năng kiểm soát của Ban Tổ chức.

Ban Tổ chức trân trọng ghi nhận sự quan tâm, chuẩn bị và kỳ vọng của Quý đại
biểu đối với Hội nghị; tuy nhiên, trước những rủi ro nêu trên, việc giữ nguyên địa điểm
tổ chức tại Đà Lạt có thể ảnh hưởng đáng kể đến khả năng tham dự đầy đủ của Quý đại
biểu, làm gia tăng chi phí và thời gian di chuyển, đồng thời tác động tiêu cực đến chất
lượng tổ chức cũng như trải nghiệm học thuật của Hội nghị.

Sau khi cân nhắc kỹ lưỡng nhiều phương án, Ban Tổ chức đã thống nhất lựa chọn:
Để công tác tổ chức diễn ra đúng kế hoạch và hiệu quả, Ban tổ chức xin trân trọng thông
báo đến các đơn vị và hội viên như sau:

1. Thời gian dự kiến tổ chức Hội nghị: ngày 09,10/05/2026

2. Hình thức tổ chức: trực tiếp (Offline) và trực tuyến (Online)

3. Địa điểm tổ chức: Thành phố Đà Nẵng

4. Chủ đề Hội nghị: “Trao quyền cho người bệnh, thúc đẩy can thiệp chủ động
– Empowering patients, Advancing active care”

HỘI VẬT LÝ TRỊ LIỆU VIỆT NAM

Số:      /TB-VNPTA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

Ban Tổ chức trân trọng thông báo và mong nhận được sự thông cảm, đồng hành
của quý đơn vị và đại biểu trước sự điều chỉnh cần thiết này.

Thông tin liên hệ:

 Văn phòng Hội Vật lý trị liệu Việt Nam: số 922 Nguyễn Khoái, phường Vĩnh
Hưng, Hà Nội

Hotline: 024.2283.0099
Email hội nghị: vnptacongress@gmail.com
Website: https://vnpta.org/hoi-nghi-thuong-nien/
Fanpage hội nghị: https://www.facebook.com/vnptc.org.vn/

 Email hội nghị: vnptacongress@gmail.com

Ban tổ chức Hội nghị:

Ông Trần Văn Dần - Trưởng Ban chỉ đạo, Chủ tịch Hội Vật lý trị liệu Việt Nam
(Email: danptbm@gmail.com)

Bà Lê Thanh Vân - Phó Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Chủ tịch Hội Vật lý trị liệu
Việt Nam (Email: : lethanhvan@ump.edu.vn)
 Trên đây là thông báo về việc tổ chức Hội nghị Khoa học Vật lý trị liệu Việt Nam
lần thứ III năm 2026 – VNPTCongress2026. Ban tổ chức Hội nghị rất mong nhận được
sự tham gia nhiệt tình của toàn thể hội viên, quý đồng nghiệp, các quý vị quan tâm đến
lĩnh vực Vật lý trị liệu trên mọi miền của Tổ quốc.

 Trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Đã ký

   Trần Văn Dần

mailto:vnptacongress@gmail.com
https://vnpta.org/hoi-nghi-thuong-nien/
https://www.facebook.com/vnptc.org.vn/
mailto:vnptacongress@gmail.com